
 

Obec Žermanice 

Žermanice č. 48, 739 37 Horní Bludovice 

IČO: 00494259                        tel.:/fax:596 421 017            Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.         e-mail:ouzermanice@volny.cz 
                                                                                             č.účtu: 1682053349/0800   
 

 
 

Váš dopis zn.: MSK 81124/2017, sp. zn. RRC/9157/2017/BaJ, 107.1 V10 

Ze dne: 21.06.2017 

Čj: Zer 356/2017 

Vyřizuje: Mgr. Světlana Šipulová 

Datum: 18.07.2017 

 
 
 

Moravskoslezský kraj 

28. října 2771/117 

702 00   Ostrava 

 
 

Věc: Žádost o prodloužení doby realizace projektu do 30.06.2018 - účelová dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci programu "Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 2017 č. 
02010/2017/RRC na akci Odvodnění lokality Na Pustkách" 

 
 
 O prodloužení termínu do 30.06.2018 k plnění podmínek udělené dotace, resp. k požadovanému 
termínu realizace stavby, žádáme z důvodu časově náročného procesu povolení stavby (územní a stavební 
povolení).  
 
 Žádost o udělení dotace a její udělení proběhlo v počáteční fázi projekčních prací, kdy ještě nebylo 
zřejmé, zda dojde k časovému posunu předpokládaného termínu vyřízení povolení a realizace stavby.  
 Stavba je projektována jako liniová, podél stávající účelové komunikace a dosahuje délky cca 600 m. 
Zasahuje tedy do značného množství pozemků, které z části nejsou v majetku obce. Značné množství 
pozemků také se stavbou sousedí. V neposlední řadě se jedná o technicky náročnou přípravu z důvodu kolize 
stavby s vedením stávajících inženýrských sítí, zejména vodovodního řadu.  
 
 Z tohoto důvodu byly přípravné práce a jednání s dotčenými občany a subjekty časově zdlouhavé, 
žádost o souhlas s veřejnoprávní smlouvou, která nahrazuje územní rozhodnutí, byla podána až 14.6.2017.   
Samotná realizace stavby bude technicky náročnější, důraz bude kladen především na pokládku potrubí a 
jednotlivé vzájemné navázání včetně nutného dodržení požadovaného spádu. V současnosti požadovaný 
termín by musel být dodržen v neprospěch důsledného provedení stavby, což není vzhledem k jeho charakteru 
akceptovatelné.  
 
 
 
 
 

 S pozdravem a přáním hezkého dne 

     
 

       Mgr. Světlana Šipulová 

       starostka obce Žermanice 


		2017-07-18T09:17:50+0000
	Ing. Jitka Moldříková




